
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0 Ф 0  КАЛАНЫ  КА Л А  ОКРУГЫ  
СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

К  А Р  А Р Р Е Ш Е Н И Е

20^ /т .

О внесении изменений в Положение о Главном управлении 
архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 25 декабря
2018 года № 41-з «О порядке определения органами местного самоуправления в 
Республике Башкортостан границ прилегающих территорий», частью 9 статьи 23 
Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, с учётом решения 
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 23 июня 
2020 года № 62/4 «Об утверждении Правил благоустройства территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» Совет городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести в Положение о Главном управлении архитектуры и 
градостроительства Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утверждённое решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 21 ноября 2012 года № 11/22 (с изменениями от 
31 августа 2015 года № 49/26, от 30 мая 2018 года № 26/35, от 16 октября
2019 года № 46/8, от 25 марта 2020 года № 54/13, от 23 июня 2020 года № 62/10, от 
30 августа 2023 года № 29/13), следующие изменения:

1) пункт 2.1 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«- разработка схемы границ прилегающих территорий.»;

2) пункт 3.1 дополнить абзацем пятьдесят вторым следующего содержания:
«- осуществляет разработку схемы границ прилегающих территорий.»;
3) в абзаце девятом пункта 3.2 после слов «иной проектной документации» 

дополнить словами «в соответствии с имеющимися полномочиями».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании -  городской 
электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

http://www.ufaved.info


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по 
архитектуре, строительству, земельным и имущественным отношениям.

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан М.В. Васимов


